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W KIOSKACH 
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PŁATNA 
CZY BEZPŁATNA?
Czy jesienią centrum Gliwic zo-
stanie na pewno odkorkowane? 
– zastanawiali się przed wakacja-
mi mieszkańcy naszego miasta. 
Media sugerowały wówczas, że 
kwestia bezpłatnego przejazdu 
gliwickim odcinkiem autostrady 
A4 nie jest jeszcze przesądzona. 
Okazało się, że pomyślne dla Gli-
wic wieści są wciąż aktualne. 
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POSZUKIWANY, 
POSZUKIWANA
W szybkim tempie zbliża się 
wrześniowa inauguracja „Gliwic-
kiego Sacrum” – trzeciej edycji 
Dni Dziedzictwa Kulturowego. 
Tylko w ubiegłym roku uczest-
niczyło w nim ponad 26 tysięcy 
zwiedzających. Realizacja przed-
sięwzięcia wiąże się z ogromnym 
wysiłkiem organizacyjnym.   
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DEMOKRACJA 
BEZPOŚREDNIA
Czy władze miejskie Gliwic 
przeprowadzają konsultacje 
społeczne? W jakich sytuacjach 
zasięgają opinii mieszkańców 
miasta? Czy decyzje podejmo-
wane przez prezydenta miasta 
zapadają na podstawie wyników 
takich konsultacji? 

GRA WARTA CZEPKA
Najbliższa niedziela - 28 sierpnia - zapowiada się 
interesująco dla miłośników pływania. Ośrodek 
Wypoczynkowy „TUR” w Czechowicach organizuje 
zawody o tytuł zdobywcy „żółtego czepka” prezesa 
Rejonowego Oddziału WOPR. Rywalizacja odbędzie 
się w kategorii „open”. Na dystansie 1,5 km zmierzą 
się kobiety i mężczyźni. 

Impreza rozpocznie się o godz. 11.00. Mogą wziąć w niej 
udział osoby pełnoletnie oraz zawodnicy, którzy w bieżącym 
roku ukończą 18 lat. Liczba startujących - ze względu na bezpie-
czeństwo i możliwości techniczne ośrodka - będzie ograniczo-
na. O przyjęciu zadecyduje kolejność zgłoszeń. Aplikacje wraz 
z opłatami wpisowymi i zaświadczeniami lekarskimi (lub osobi-
stymi oświadczeniami o stanie zdrowia) będą przyjmowane w dniu rywalizacji - w biurze zawodów od godz. 8.00. Dodać warto, iż organizatorzy 
dopuszczają wcześniejsze zgłoszenie startu – pod numerem 238-88-70 lub za pośrednictwem maila (osrodek@tur.gliwice.pl). Szczegółowe 
informacje na temat imprezy można uzyskać w „Hotelu Leśnym” (tel. 279-97-00) lub na stronie internetowej  www.tur.gliwice.pl. 

Zwycięzcy zawodów otrzymają specjalne, żółte karty pływackie. Zostaną także uhonorowani tytułami zdobywców „żółtego czepka” prezesa 
Rejonowego Oddziału WOPR w Gliwicach. Pozostali zawodnicy dostaną pamiątkowe dyplomy uczestnictwa i wejściówki na kryte pływalnie 
„Delfin” lub „Mewa”. Jeśli przepłyną dystans długości 1,5 km (wymagany do uzyskania „żółtego czepka”), to po dokonaniu właściwych opłat i do-
starczeniu zdjęć otrzymają również kartę. Wszelkich informacji udzieli sędzia główny zawodów na odprawie technicznej o godz. 10.00. (kik)

KOZIELSKA  WYPIĘKNIAŁA
Jedna z ważniejszych arterii komunikacyjnych w mieście zmieniła swoje oblicze. Po ponad 10 miesiącach dobiegły 
końca prace przy generalnej przebudowie dwukilometrowego odcinka ul. Kozielskiej. Robotami remontowymi objęto 
fragment drogi od dawnego kina „Apollo” do ronda usytuowanego u zbiegu z ul. Łabędzką. Całe przedsięwzięcie 
trwało od 6 października zeszłego roku do 18 sierpnia br. W piątek w ubiegłym tygodniu oddano do użytku ostatni 
z modernizowanych odcinków trasy -  od skrzyżowania z ul. Styczyńskiego do ronda u zbiegu z ul. Łabędzką. 

dokończenie na str. 3
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Czy jesienią centrum Gliwic zostanie na pewno odkorkowane? – zastanawiali się przed 
wakacjami mieszkańcy naszego miasta, zaniepokojeni informacjami prasowymi. Media 
sugerowały wówczas, że kwestia bezpłatnego przejazdu gliwickim odcinkiem autostrady 
A4 nie jest jeszcze przesądzona. Okazało się, że pomyślne dla Gliwic wieści są wciąż 
aktualne. 

PŁATNA CZY BEZPŁATNA?

PIENIĄDZE DLA STUDENTÓW
Zarząd Śląskiego Funduszu Stypendialnego im. Adama Graczyńskiego organizuje dziesiątą edycję 

programu stypendialnego. Pomoc materialną mogą otrzymać studenci uczelni wyższych, zarówno państwo-
wych jak i niepaństwowych, studiów dziennych, zaocznych i wieczorowych, którzy uzyskują dobre wyniki 
w nauce, znajdują się w trudnej sytuacji materialnej i są na stałe zameldowani w województwie śląskim.

Aby ubiegać się o stypendium, powinni zaliczyć w terminie semestr letni ze średnią ocen minimum 4,5. 
Miesięczny dochód na jednego członka rodziny zamieszkującego z wnioskodawcą nie może przekroczyć 600 
złotych brutto. Termin przyjmowania wniosków upływa 20 października. Komplet dokumentów należy złożyć 
osobiście lub przesłać pocztą (Śląski Fundusz Stypendialny im. Adama Graczyńskiego, ul. Warszawska 3, 
40-009 Katowice).  Odpowiednie formularze są dostępne na stronie internetowej www.sfs.katowice.pl. Można 
je także otrzymać w katowickim biurze fundacji od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 15.00. (al)

WRZEŚNIOWY FINAŁ SIATKÓWKI
Rywalizacja o tytuł Grand Prix Gliwic w siatkówce plażowej jeszcze trwa. W najbliższą 
niedzielę, 28 sierpnia, na terenie Kąpieliska Leśnego odbędzie się piąty turniej w tej dys-
cyplinie sportowej. Finał letniego cyklu zostanie rozegrany 3 i 4 września - podczas Otwar-
tych Mistrzostw Gliwic. Spotkają się wówczas drużyny kobiece, męskie i mieszane.

W sobotę, 3 września, przewidziano rozgrywki zespołów męskich. Najpoważniejszymi kandydatami 
do zwycięstwa w tej kategorii są: Łukasz Bartoszewski i Przemysław Feist,  Piotr Kasprzak i Marek No-
wakowski oraz Arkadiusz Łokociejewski i Aleksander Gwizdała. Następnego dnia o pierwsze miejsce 
w Grand Prix zawalczą panie i duety mieszane. Wśród zawodniczek największą szansę na nagrodę mają: 
Kinga Faron i Anna Szwed, Kinga Witek i Anna Warda oraz Anna Komar i Żaneta Kurasz. Dodać warto, 
iż nadziei kibiców nie zawiodą zapewne Natalia Tomaszewska i Katarzyna Bartla – aktualne mistrzynie 
Śląska. Szczegółowe informacje na temat dotychczasowych osiągnięć uczestników turnieju można znaleźć 
na stronie www.sikret.org.pl w zakładce „Klasyfikacja Grand Prix – Gliwice 2005”. 

Plażowa rywalizacja rozpocznie się o godz. 9.00. Zgłoszenia oraz opłaty wpisowe będą przyjmowane tradycyjnie 
w kolejnych dniach turnieju - w biurze zawodów do godz. 8.30. Organizatorem imprezy jest Gliwickie Towarzystwo 
Sportu i Kultury „SiKReT” przy współudziale Zarządu Ośrodków Wypoczynkowo - Turystycznych „TUR”. (kik)

Ministerstwo Infrastruktury 
po raz kolejny wypowiedziało się 
w tej sprawie. O pisemne wyja-
śnienia poprosił tym razem poseł 
Wojciech Szarama. W odpowiedzi 
Jan Ryszard Kurylczyk, sekretarz 
stanu w Ministerstwie Infrastruk-
tury i jednocześnie pełnomocnik 
rządu do spraw budowy dróg kra-
jowych i autostrad przypomniał, 
że „Generalna Dyrekcja Dróg 
Krajowych i Autostrad na etapie 
postępowania przetargowego 
podjęła decyzję o wyłączeniu 
z opłat za przejazd w ruchu lo-
kalnym odcinka autostrady A4 
Kleszczów – Sośnica, stanowią-
cego obwodnicę Gliwic”. 

Równocześnie nadal nie roz-
strzygnięta pozostaje kwestia od-

płatności za przejazd autostradą 
w pozostałej części aglomeracji 
śląskiej. Jan Ryszard Kurylczyk 
stwierdził, że nie informowano do-
tąd o zwolnieniu z opłat na całym 
odcinku Gliwice – Katowice. „Nie-
mniej GDDKiA nadal podtrzymuje 
wolę wprowadzenia rozwiązania 
umożliwiającego bezpłatny prze-
jazd dla uczestników ruchu lokal-
nego. Szczegółowe rozwiązanie 
techniczne tej kwestii jest aktu-
alnie opracowywane. Jednocze-
śnie prowadzone są negocjacje 
umowy o budowę i eksploatację 
z dwoma spółkami, których ofer-
ty zostały uznane przez komisję 
przetargową za równorzędne. 
Spółkami tymi są Stalexport Au-
tostrada Śląska S.A. oraz Auto-

strada Południe S.A. Prowadzone 
rozmowy i uzgodnienia obejmują 
między innymi kwestie związane 
z systemem poboru opłat oraz 
wysokością stawek opłat za 
przejazd autostradą z uwzględ-
nieniem stanowiska GDDKiA 
odnośnie bezpłatnego przejaz-
du obwodnicą Gliwic”. Zdaniem 
ministerstwa opracowywane 
rozwiązania nie mają na celu 
dyskryminowania jakiejkolwiek 
grupy mieszkańców Śląska. 
Urzędnicy administracji rządo-
wej twierdzą, że powinny one 
zapewnić możliwość szerokiego 
dostępu do autostrady płatnej 
A-4 z uwzględnieniem specyfiki 
odcinka będącego obwodnicą 
Gliwic. (al)

SETNE URODZINY

W ubiegły piątek Marta Dziża z Gliwic obchodziła setne 
urodziny. Z tej okazji Małgorzata Korzeniowska, szefowa 
Urzędu Stanu Cywilnego w Gliwicach, wręczyła jej w imie-
niu prezydenta miasta urodzinowy bukiet kwiatów. 

Marta Dziża jest rodowitą Ślązaczką. Urodziła się 19 sierpnia 
1905 roku roku w Żernikach. Spędziła tam całe dotychczasowe życie. 
W 1927 roku wyszła za mąż (miejscem ceremonii ślubnej był kościół 
pw. św. Bartłomieja w Gliwicach). Pod koniec działań wojennych w 1945 
roku internowano jej męża i wywieziono w głąb Rosji, gdzie zmarł. Pani 
Marta krótko pracowała zawodowo, była zatrudniona w przedszkolu. 
Zajmowała się jednak przede wszystkim prowadzeniem domu i nie-
wielkiego gospodarstwa oraz wychowywaniem dzieci. Jubilatka ma 
ich dwoje. Doczekała się 5 wnuków i 5 prawnuków. Obecnie mieszka 
z córką. Jest bardzo pogodna.  (luz)

WROCŁAWSKI 
NA POŻEGNANIE
Muzeum w Gliwicach zaprasza na 
ostatnie spotkanie z cyklu „Let-
ni ogród Willi Caro”. W niedzielę, 
28 sierpnia, w ogrodzie u zbiegu 
ulic Dolnych Wałów i Studziennej 
wystąpi Bronisław Wrocławski, ak-
tor łódzkiego Teatru im. S. Jaracza. 
Zaprezentuje monodram Erica Bogosiana „Seks, prochy 
i rock and roll”. Początek – godz. 21.00.

Autor sztuki w ironiczny sposób przedstawia pokolenie współ-
czesnych Amerykanów o różnym statusie społecznym i materialnym. 
Jego bohaterowie to żałośni frustraci, rozpaczliwie poszukujący swe-
go miejsca w brutalnej rzeczywistości. Ich życiem rządzą fetysze XXI 
wieku - pieniądze, seks i narkotyki. Spektakl trwa 80 minut. Należy do 
najgłośniejszych monodramów Bogosiana, znanego z jednoosobowych 
form teatralnych „Czołem wbijając gwoździem w podłogę” czy „Obudź 
się i poczuj smak kawy”. Łódzka inscenizacja, wystawiana na deskach 
Małej Sceny Teatru im. Jaracza, nie schodzi z afisza od maja 1997 roku. 
Jest dziełem zgranego tria: Michała Chwastowskiego (tłumacza), Jacka 
Orłowskiego (reżysera) oraz Bronisława Wrocławskiego. Artysta – ce-
niony przez krytyków i publiczność m.in. za role w dramatach Czechowa 
- otrzymał za kreację w „Seksie…” liczne nagrody (w tym Grand Prix 
na Ogólnopolskim Zderzeniu Teatrów Jednego Aktora w Kłodzku, na 
XXXVIII Kaliskich Spotkaniach Teatralnych oraz na XXXIII Ogólnopol-
skim Przeglądzie Teatrów Małych Form „Kontrapunkt” w Szczecinie). 
W sezonie 2004/2005 został wyróżniony na XLV Festiwalu Sztuki 
Aktorskiej  w Kaliszu za wybitną kreację w „Śmierci komiwojażera” 
Arthura Millera. (kik)
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KOZIELSKA  WYPIĘKNIAŁA
dokończenie ze str. 1

W trakcie kompleksowego remontu ulicy przebudowano m.in. podziemne uzbrojenie techniczne (w tym – bie-
gnący wzdłuż drogi wodociąg o długości 2 km) i kanalizację deszczową, ukształtowano odpowiednio nawierzchnię 
jezdni z myślą o jej odwodnieniu, wymieniono wpusty uliczne i kratki ściekowe oraz pokrywy studzienek kanalizacji 
sanitarnej i deszczowej. Dostosowano pracę sygnalizacji świetlnej na skrzyżowaniu z ulicą Styczyńskiego do pa-
nujących warunków ruchu. Wymieniono oświetlenie uliczne. Wykonano 9 zatok postojowych dla autobusów  (każda 
z nich ma nawierzchnię z kostek granitowych).

Szerokość jezdni na dwukilometrowym odcinku jest teraz jednolita i wynosi – zgodnie z założeniami projektowymi 
– 7 metrów. Lokalne poszerzenia występują tylko w okolicach skrzyżowania z ul. Wyspiańskiego (dodatkowe pasy 
do skrętu dla pojazdów). Droga jest dwukierunkowa. Przypomnieć warto, że do tej pory szerokość ul. Kozielskiej była 
różna w różnych miejscach. 

Ułożono chodniki o zmiennej 
szerokości na odcinku od budyn-
ku Pierwszego Urzędu Skarbowe-
go do ronda, ustawiono elementy 
tzw. małej architektury, wykonano 
oznakowanie poziome i pionowe 
oraz zamontowano urządzenia 
zabezpieczające ruch. Zasa-
dzono 33 drzewa. Wykonawcą 
przedsięwzięcia było konsorcjum 
Przedsiębiorstwa Remontów Ulic 
i Mostów z Gliwic oraz firmy NCC 
Industri-Polska z Wrocławia. - Łącz-
ny koszt robót wyniósł blisko 19 mln 
zł. Było to duże zadanie inwestycyj-
ne w mieście – wyjaśnia Elżbieta 
Tomaszewska, dyrektor Zarządu 
Dróg Miejskich w Gliwicach. (luz)

KREW POTRZEBNA WSZYSTKIM
Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Katowicach zachęca mieszkańców Gliwic 

i okolicznych miejscowości do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwiodawstwa odbędzie się w poniedziałek, 
29 sierpnia. Osoby zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy mogą przyjść w godz. od 10.00 
do 16.00 do ambulansu, który stanie przed wejściem głównym do dworca PKP w Gliwicach. Kolejne akcje 
przewidziano na: 26 września, 31 października, 28 listopada, 27 grudnia. Krew może oddać każdy zdrowy 
człowiek w wieku od 18 do 65 lat. Konieczne jest posiadanie dokumentu tożsamości. W chwili oddawania 
krwi nie trzeba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie lekkiego posiłku. (al)

LIKWIDACJA
Z początkiem września ulegnie likwidacji gliwicki oddział 
Urzędu Statystycznego w Katowicach. Zarządzenie w tej 
sprawie wydał prezes Głównego Urzędu Statystycznego 
w Warszawie. Decyzja zapadła w czerwcu br., a opubliko-
wano ją w Dzienniku Urzędowym GUS nr 6/2005. 

Dotychczasowa placówka 
Urzędu Statystycznego w Gliwi-
cach (ul. Jasna 31) będzie jedną 
z trzech – obok oddziałów w Byto-
miu i Sosnowcu – likwidowanych 
jednostek służb statystyki pu-
blicznej w województwie śląskim. 
Obsługę statystyczną podmiotów 
znajdujących się na terenie Gliwic 
i okolicy przejmą wydziały Urzędu 
Statystycznego w Katowicach, 
ul. Owocowa 3, tel. 779-12-00.

Ze stanowczym protestem 
przeciwko zaplanowanej likwidacji 
oddziału US w Gliwicach wystąpił 
w ubiegłym miesiącu prezydent 
miasta, Zygmunt Frankiewicz. 
– Oddział wykonuje ogromną pracę 
związaną ze sprawozdawczością, 
dotyczącą statystyki publicznej. 
Robi to niezwykle profesjonal-
nie, znajdując się blisko swoich 
klientów i zawsze służąc im swoją 
pomocą i doświadczeniem. Ma to 
szczególne znaczenie w takim 
mieście jak Gliwice – intensywnie 
rozwijającym się ośrodku gospo-
darczym z dużą liczbą aktywnych 
podmiotów gospodarczych, w tym 
przedsiębiorstw zlokalizowanych 
w specjalnej strefie ekonomicznej. 
Oddział Urzędu Statystycznego jest 
ważnym elementem infrastruktury 
administracyjnej, którego nie może 
zabraknąć w Gliwicach – napisał 
w liście skierowanym do Tadeusza 
Toczyńskiego, prezesa GUS.

Argumenty te nie wpłynęły jed-
nak na zmianę stanowiska prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego. 
W przesłanej do Gliwic odpowiedzi 
stwierdził on, że „decyzja o likwida-
cji oddziałów została podyktowana 
potrzebą optymalizacji pracy Urzę-

du Statystycznego oraz konieczną 
redukcją kosztów utrzymania jed-
nostek służb statystyki publicznej. 
Zasięg działania oddziałów Urzędu 
po reorganizacji będzie odpowied-
nikiem obowiązującego podziału 
województwa śląskiego na cztery 
podregiony - częstochowski, biel-
ski, rybnicko-jastrzębski i centralny 
śląski.  Wszyscy pracownicy likwi-
dowanych oddziałów pozostaną 
nadal w strukturze US. Zapew-
niam, że zmiany organizacyjne nie 
wpłyną niekorzystnie na obsługę 
podmiotów funkcjonujących na 
danym terenie”.

- Likwidacja trzech spośród 
sześciu terenowych oddziałów 
Urzędu Statystycznego w Ka-
towicach będzie naturalną kon-
sekwencją fatalnego podziału 
obszaru województwa śląskiego 
na cztery segmenty NUTS 3 (No-
menclature des Unites Territoriales 
Statistique) – jednostki terytorialne 
do celów statystycznych. W wo-
jewództwie wyodrębniono cztery 
podregiony, w tym centralny śląski, 
w którym znalazły się Gliwice. Po-
stąpiono wbrew zaleceniom unij-
nym, z których jasno wynikało, że 
jednostka NUTS 3 powinna liczyć 
do 800 tysięcy mieszkańców. 
A tymczasem centralna śląska 
jednostka NUTS 3 obejmuje 
całą aglomerację górnośląską, 
zamieszkiwaną przez 2,5 miliona 
osób. Prezes GUS w uzasadnieniu 
swojej decyzji powołuje się na ten 
podział. Obawiam się, że nie jest 
to jeszcze koniec negatywnych 
konsekwencji błędnych decyzji 
politycznych – uważa Zygmunt 
Frankiewicz. (luz)

POSZUKIWANY, POSZUKIWANA
W szybkim tempie zbliża się wrześniowa inauguracja „Gliwickiego Sacrum” – trzeciej 
edycji Dni Dziedzictwa Kulturowego. Tylko w ubiegłym roku uczestniczyło w nim ponad 
26 tysięcy zwiedzających. Realizacja przedsięwzięcia wiąże się z ogromnym wysiłkiem 
organizacyjnym. 
Muzeum w Gliwicach, wzorem lat poprzednich, zaprasza do pomocy wszystkich, którzy pragnęliby włą-
czyć się w przygotowanie dwudniowej imprezy. Zainteresowani są proszeni o kontakt osobisty lub telefo-
niczny z sekretariatem Muzeum, czynnym od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.00 do 15.30 oraz 
w czwartki do godz. 17.00 (Willa Caro, 
ul. Dolnych Wałów 8a, tel. 231-08-54). Na 
zakończenie Dni wszyscy wolontariusze 
wezmą udział w ostatnim rejsie statku „Po-
sejdon” po Kanale Gliwickim. Odbędzie się 
on w niedzielę, 18 września, w godzinach 
wieczornych. 

Przypominamy jednocześnie, iż trwa 
akcja zbierania pamiątek dokumentu-
jących spotkanie Papieża ze śląskimi 
wiernymi w czerwcu 1999 roku. – Ser-
decznie prosimy o wypożyczenie bądź 
podarowanie Muzeum wszelkich zdjęć, 
które powstały w tym czasie na płycie 
gliwickiego lotniska. Wypożyczone foto-
grafie pieczołowicie zabezpieczymy, a w 
październiku - tuż po zamknięciu wystawy 
- zwrócimy je prawowitym właścicielom. 
Zdjęcia podarowane naszej placówce 
wejdą w skład nowotworzonej kolekcji. 
Będą nieocenionym darem mieszkańców 
tego regionu, podobnie jak ofiarowane nam 
chusty, chorągiewki czy wydrukowane na 
papieską wizytę foldery - apeluje Leszek 
Jodliński, dyrektor Muzeum w Gliwicach. 
W podzięce za udostępnienie pamiątek, 
organizatorzy wystawy umieszczą przy 
prezentowanych obiektach nazwiska ich 
autorów bądź ofiarodawców. Przedmioty 
związane z wizytą Ojca Świętego (podpi-
sane imieniem i nazwiskiem właściciela) 
można przekazywać osobiście lub za 
pośrednictwem poczty na adres Muzeum. (kik)
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DEMOKRACJA BEZPOŚREDNIA
Czy władze miejskie Gliwic przeprowadzają konsultacje społeczne? W jakich sy-
tuacjach zasięgają opinii mieszkańców miasta? Czy decyzje podejmowane przez 
prezydenta miasta zapadają na podstawie wyników takich konsultacji ?  

Poszperaliśmy w archiwalnych dokumentach. Oka-
zało się, że nie tylko w kilku ostatnich latach korzystano 
w Gliwicach z takiej formy demokracji bezpośredniej. 
Jeszcze w poprzedniej kadencji samorządu zasięgano 
szczegółowych opinii mieszkańców w różnych spra-
wach. Konsultowano m.in. przyłączenie Kleszczowa do 
Gliwic. W 2001 roku  mieszkańcy Kleszczowa wystąpili 
z wnioskiem o przyłączenie tej miejscowości do Gliwic. 
Na łamach Miejskiego Serwisu Informacyjnego oraz 
w tygodniku „Nowiny Gliwickie” opublikowano ankietę na 
temat celowości poszerzenia Gliwic. Była ona przezna-
czona do wysłania na adres Urzędu Miejskiego. Ankiety 
zamieszczono również na stronie internetowej gliwickiego 
samorządu. Były one ponadto dostępne w Biurze Obsługi 
Interesantów UM. Wyniki sondażu miały duży wpływ na 
podjęte w tej sprawie decyzje.

W kwietniu 2002 roku rozpoczęto konsultacje społeczne 
na temat „Strategii rozwoju Gliwic w latach 2002 - 2022”. 
Firma Business Consulting przeprowadziła wówczas 
badania opinii publicznej, pytając m.in. mieszkańców 
o kwestie związane z projektowaną strategią. W czerw-
cu 2002 roku gotowy projekt roboczy „Strategii” wysłano 
do poszczególnych komisji Rady Miejskiej, wszystkich 
spółek komunalnych w mieście oraz około 340 firm, in-
stytucji i organizacji w Gliwicach. W efekcie  we wrześniu 

2002 roku wprowadzono w dokumencie sporo  
zmian, uwzględniających wyniki konsultacji 
społecznych. Pod koniec tego samego roku 
zorganizowano w Żernikach spotkanie konsul-
tacyjno-informacyjne z mieszkańcami dzielnicy. 
Dotyczyło ono projektu modernizacji gospodarki 
wodno-ściekowej i planowanych przy tej okazji 
remontów dróg. 

Przed trzema laty przeprowadzono konsul-
tacje treści statutów nadawanych 13 gliwickim 
osiedlom. Ogłoszenia w tej sprawie ukazały się 
w MSI oraz na stronie internetowej UM. Poszcze-
gólne Rady Osiedlowe wystawiły w miejscach 
publicznych projekty statutów i zbierały opinie 
mieszkańców. W rezultacie nadano wszyst-
kim osiedlom wymagane statuty. Nastąpiło to 
w okresie od września 2002 roku do marca 
2003 roku. Przed dwoma laty - w ramach przy-
gotowań do wdrożenia Programu Rewitalizacji Obszarów 
Poprzemysłowych -  rozesłano stosowne ankiety do 25 
zainteresowanych gliwickich przedsiębiorstw. Umożliwi-
ło to wytypowanie wszystkich terenów poprzemysłowych 
w mieście. W czerwcu 2003 roku wysłano do mieszkańców 
ul. Kozielskiej 1.300 ankiet (wraz z dołączonymi kopertami 
zwrotnymi) na temat sposobu przebudowy i modernizacji 

drogi. Do UM zwrócono 719 wypełnionych 
ankiet. 54,7% respondentów opowiedzia-
ło się za rozszerzeniem jezdni i wycinką 
drzew. 

W latach 2003-2005 przeprowadzono 
w gliwickich szkołach zakrojone na szero-
ką skalę badania aspiracji edukacyjnych 
młodzieży. Celem przedsięwzięcia było  
dostosowanie miejskiej oferty eduka-
cyjnej do potrzeb i oczekiwań młodych 
ludzi. W roku szkolnym 2003/2004 roz-
dano ankiety 2.426 uczniom. Otrzymano 
z powrotem 1.922 wypełnione ankiety 
(79,2% ogółu uprawnionych). W roku 
szkolnym 2004/2005 wręczono ankiety 
2.251 uczniom. Wypełniło je 1.975 osób 
(88,7%). - Wyniki sondażu okazały się po-
mocne w procesie konstruowania aktualnej 
oferty edukacyjnej gliwickiego samorządu 
– wyjaśnia Krystyna Błasiak, zastępca 
naczelnika Wydziału Edukacji UM. W lu-
tym br. rodzice uczniów sośnickich szkół 
otrzymali ankietę dotyczącą lokalizacji no-
wego liceum ogólnokształcącego. Ma ono 
powstać w tej dzielnicy miasta. Rozdano 
1.638 ankiet, otrzymując 1.345 wypełnio-
nych. 74% respondentów opowiedziało się 

PODARUJ 
KSIĄŻKĘ!

To hasło przewodnie organizowanej 
w mieście zbiórki pomocy naukowych 
(m.in. używanych książek, ćwiczeń, ple-
caków czy piórników), przeznaczonych dla 
dzieci z najuboższych gliwickich rodzin. 
Trzytygodniowa akcja potrwa do soboty, 
17 września. Po tym terminie zebrane po-
darunki zostaną przekazane do Ośrodka 
Pomocy Społecznej, który rozdzieli je wśród 
najbardziej potrzebujących. 

Zbiórkę prowadzi PF „Mieszko” 
(z siedzibą przy ul. Górnych Wałów 8) 
- od poniedziałku do piątku w godzinach 
od 8.30 do 17.30 oraz w soboty od godz. 
9.00 do 13.00. Pomoce można przekazy-
wać osobiście bądź zawiesić informację 
o miejscu ich odbioru na udostępnionej 
w firmie tablicy ogłoszeń. Organizatorzy 
zapewniają odbiór przedmiotów na własny 
koszt. Szczegółowych informacji na temat 
akcji udziela jej koordynator, Przemysław 
Rakotny (tel. 0602-657-262). (kik)

CO ROBI POLICJA?
u Dzięki systemowi monitoringu wizyjnego gliwiccy policjanci ujęli 

w ciągu jednego dnia pięciu sprawców dwóch przestępstw - po-
bicia i kradzieży. Wcześnie rano 11 sierpnia policjant będący po 
służbie powiadomił dyżurnego o grupie hałaśliwych i wulgarnych 
młodych ludzi, idących od Rynku w kierunku ul. Zwycięstwa. 
Młodzież została objęta czujnym okiem kamery. W chwilę 
później dwóch młodzieńców z grupy zaatakowało idącego 
ul. Zwycięstwa 31-letniego mężczyznę. Na miejsce natychmiast 
został wysłany patrol policji - funkcjonariusze zatrzymali dwóch 
sprawców pobicia - gliwiczan w wieku 19 i 20 lat. Tego same-
go dnia w godzinach popołudniowych pracownik obsługujący 
system monitoringu dostrzegł mężczyznę śpiącego na ławce 
w centrum miasta, wokół którego kręciła się kobieta i dwóch 
mężczyzn. Słusznie podejrzewając, że śpiący mężczyzna mo-
że paść ofiarą złodziei, operator skierował na ławkę kamerę 
i powiadomił o tej sytuacji dyżurnego. W czasie, gdy na miejsce 
podążał zespół wywiadowców, kamera rejestrowała moment, 
gdy złodziejska trójka kradnie mężczyźnie telefon komórkowy 
i oddala się w kierunku Placu Piastów. Ucieczka z miejsca 
przestępstwa nie trwała jednak długo - już po chwili 19-letnia 
gliwiczanka i jej dwaj starsi koledzy w wieku 33 i 39 lat wpadli 
w ręce policji, a telefon wrócił do prawowitego właściciela.

u Policjanci z sekcji do walki z przestępczością narkotykową 
KMP w Gliwicach zatrzymali trzech mieszkańców Zabrza 

w wieku 20, 22 i 20 lat, którzy posiadali 
przy sobie 10 tabletek extasy oraz ponad 
10 gramów amfetaminy. Funkcjonariusze 
ustalili, że jeden z nich (20-latek) rozpro-
wadza środki odurzające w dyskotekach i pubach na terenie 
Gliwic. W czasie przeszukania jego miejsca zamieszkania 
policjanci ujawnili kolejne porcje amfetaminy o łącznej wadze 
18,5 grama. Decyzją sędziego Sądu Rejonowego w Gliwicach 
młody zabrzanin został tymczasowo aresztowany.

u Dwóch sprawców rozboju zostało ujętych na ul. Horsta Bienka 
przez funkcjonariuszy z grupy szybkiego reagowania i zespołu 
wywiadowców KMP. Zatrzymani gliwiczanie w wieku 24 i 47 
lat zaatakowali na ul. Andersa 22-letniego mężczyznę. Użyli 
siły fizycznej i skradli mu samochód osobowy marki Polonez. 
Sprawcy uciekali skradzionym pojazdem przez centrum miasta 
- w czasie ucieczki spowodowali kolizję drogową z innym sa-
mochodem i uszkodzili Poloneza. Dzięki szybkiej akcji stróżów 
prawa, przestępcy zostali schwytani i osadzeni w Policyjnej 
Izbie Zatrzymań. Odzyskano także skradziony samochód. 
Dalsze działania w tej sprawie prowadzi sekcja kryminalna 
KMP w Gliwicach.

oficer prasowy 
Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach

nadkomisarz Magdalena Zielińska
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74% respondentów opowiedziało się
za lokalizacją szkoły

w budynku Gimnazjum nr 6

26% ankietowanych uzna-
ło, że „ogólniak” powinien 
się mieścić w siedzibie Ze-
społu Szkół Ekonomiczno-
Technicznych. 

98,52 % internautów sprzeciwiło się żądaniom Społecznego 
Komitetu Mieszkańców ul. Zwycięstwa do Walki z Nadmier-
nym Hałasem, który domagał się likwidacji komunikacji 
tramwajowej w Gliwicach

za lokalizacją szkoły w budynku Gimnazjum nr 6, a 26% 
ankietowanych -  za usytuowaniem „ogólniaka” w siedzibie 
Zespołu Szkół Ekonomiczno-Technicznych. 

- Urząd Miejski prowadzi także konsultacje wśród inter-
nautów – informuje Piotr Popiel, dyrektor UM. W okresie 
od stycznia 2002 roku do lipca 2005 roku rozpisano w Gli-
wicach 29 internetowych ankiet. Zebrano w nich łącznie 
38.204 głosów. Największe zainteresowanie wzbudziły 
ankiety na temat: zmiany godzin pracy UM (7.520 głosów), 
żądań likwidacji ruchu tramwajowego w mieście (7.150 
głosów), remontu ul. Kozielskiej (6.713 głosów), remontu 
wiaduktu kolejowego w rejonie ul. Tarnogórskiej (4.808 
głosów). - Na stronie internetowej UM w dziale „Ankiety 
-> Archiwum ankiet” można z łatwością zapoznać się 
z wynikami wszystkich przeprowadzonych ankiet. Zostały 
one rozpisane nie tylko z inicjatywy Urzędu Miejskiego, 
ale także w związku z bieżącymi sprawami, poruszanymi 
przez różne instytucje, organizacje czy nawet indywidualne 
osoby – tłumaczy Piotr Popiel. 

Dodać warto, że od 1998 roku prowadzone są co dwa 
lata badania opinii społecznej na temat warunków życia 
w mieście (również w ujęciu historycznym). Realizacją 
zadania zajmują się niezależne i profesjonalne insty-
tucje, specjalizujące się w takiej działalności. Władze 
samorządowe miasta określają tylko zakres tematyczny 
badań, a ich wykonanie (dobór reprezentatywnej próby, 
opracowanie metodologii, zestawienie wyników) należy 
do obowiązków wyłonionej w drodze przetargu firmy. - 
Ostatnie takie badanie przeprowadziła w 2004 roku firma 
Business Consulting (sp. z o.o.). Opis metodologii i wyniki 
trzech ostatnich badań znajdują się w Miejskim Serwisie 
Internetowym, w dziale „Biblioteka”- informuje Krzysztof 
Krzemiński, redaktor naczelny Miejskiego Serwisu Inter-
netowego-Gliwice. (luz)
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GODZINY PRACY URZĘDU MIEJSKIEGO:
poniedziałek, wtorek, środa - od 8.00 do 16.00, czwartek - od 8.00 do 17.00, 

piątek - od  8.00 do 15.00

SPRAWY WYDZIAŁU ARCHITEKTURY I URBANISTYKI (AU) – część 8

Informacja ze Studium Uwarunkowań i Kierunków 
Zagospodarowania Przestrzennego miasta Gliwice 

Kto może załatwić sprawę:
1. osoba fizyczna działająca osobiście lub przez pełnomocnika,
2. osoba prawna działająca przez swoje organy lub działająca przez pełnomocnika

(właściwą reprezentację osoby prawnej stwierdza się poprzez jej statut oraz odpowiedni 
rejestr - wówczas do wniosku należy dołączyć potwierdzony za zgodność z oryginałem odpis 
z właściwego rejestru np. KRS-u),

3. jednostka organizacyjna nie posiadająca osobowości prawnej działająca przez kierowników 
bądź osoby upoważnione do reprezentacji zgodnie ze statutem, regulaminem bądź umową 
lub działająca przez pełnomocnika.

Formularz wniosku: wniosek o wydanie informacji ze Studium Uwarunkowań i Kierunków Zago-
spodarowania Przestrzennego miasta Gliwice.

Wymagane dokumenty (załączniki do wniosku):
• załącznik graficzny z oznaczeniem wnioskowanej działki lub terenu, 
• jeżeli wnioskodawca działa przez pełnomocnika - oryginał (lub urzędowo poświadczony odpis) 

pełnomocnictwa udzielonego pełnomocnikowi wraz z opłatą skarbową w wysokości 15 zł.

Tryb załatwiania sprawy: 
• w formie graficznej – wyrys ze studium wraz z legendą,
• w formie pisemnej – wypis z tekstu studium.

Opłata skarbowa: wniosek - 5 zł, każdy załącznik - 0,50 zł, pełnomocnictwo lub jego odpis - 
15 zł.
Opłata administracyjna za wyrys i wypis: za format A4 – 6 zł, za wielokrotność formatu A4 – stawka jest 
kolejno naliczana (zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, aktualizującą corocznie wysokość opłat).

Termin załatwienia sprawy: miesiąc od daty złożenia wniosku (nie wliczając terminów przewidzianych 
w przepisach prawa na dokonanie określonych czynności, okresów zawieszenia postępowania 
oraz okresów opóźnień spowodowanych z winy interesanta albo z przyczyn niezależnych od 
Urzędu Miejskiego).

Załatwianiem spraw zajmuje się Referat Urbanistyki Wydziału AU. Szczegółowe informacje można 
uzyskać w godzinach pracy UM na stanowisku Wydziału Architektury i Urbanistyki w Biurze Obsługi 
Interesantów na parterze UM (tel. 239-13-01) oraz w sekretariacie AU na piątym piętrze (pokój nr 
508, tel. 239-12-15 i 231-49-84). Pracownicy Referatu Urbanistyki obsługują klientów wyłącznie 
podczas stałych dyżurów: w poniedziałki i piątki w godzinach od 8.00 do 10.00, we wtorki i środy 
w godzinach od 13.00 do 16.00, w czwartki w godzinach od 13.00 do 17.00. 
Wniosek należy złożyć w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku Biura Podawczego. Jego 
wzór oraz wzór pełnomocnictwa zamieszczono na stronie internetowej UM (www.um.gliwice.pl) 
w dziale Wirtualne Biuro Obsługi. 

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

_______________________________________________________________________________
Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, 
w godzinach od 8.00 do 14.30.

Poszukiwani:
- nauczyciel kultury zawodu - wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Knurów,
- tłumacz języka hiszpańskiego - wykształcenie wyższe, miejsce pracy: Gliwice,
- sprzedawca (samochody) - wykształcenie średnie, prawo jazdy kat. B, miejsce 

pracy: Rybnik,
- pracownik biurowy - wykształcenie średnie, bardzo dobra znajomość języka 

angielskiego i języka niemieckiego, miejsce pracy: Dąbrowa Górnicza,
- referent ds. turystyki - wykształcenie średnie, znajomość języka angielskiego 

i języka niemieckiego, miejsce pracy: Gliwice,
- agent nieruchomości - dyspozycyjność, samochód, prawo jazdy kat. B, miejsce 

pracy: Gliwice,
- sprzedawca - umiejętność obsługi kasy fiskalnej, miejsce pracy: Gliwice,
- kucharz - minimum 5 lat doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,
- barman - doświadczenie lub ukończony kurs, miejsce pracy: Zabrze,
- kelnerka - miejsce pracy: Zabrze,
- piekarz - wykształcenie zawodowe, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: 

Gliwice,
- cukiernik - miejsce pracy: Gliwice,
- monter instalacji wodociągowych i kanalizacyjnych - wykształcenie średnie, 

minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia spawacza (gazowe, elektryczne), 
miejsce pracy: Paczyna,

- elektromonter urządzeń i instalacji elektroenergetycznych - wykształcenie 
średnie, minimum 5 lat doświadczenia, uprawnienia, miejsce pracy: Paczyna,

- ślusarz-spawacz - miejsce pracy: Gliwice, Katowice,
- ślusarz-szlifierz - wykształcenie zawodowe lub średnie mechaniczne, znajomość 

rysunku technicznego, miejsce pracy: Gliwice,
- tokarz - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Gliwice,
- kierowca - prawo jazdy kat. C, E, mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: 

Gliwice,
- lakiernik samochodowy - mile widziane doświadczenie, miejsce pracy: Gliwi-

ce,
- mechanik samochodowy - prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: Rybnik lub 

Gliwice,
- cieśla - wykształcenie zawodowe, minimum 3 lata doświadczenia, umiejętność 

czytania rysunku technicznego, miejsce pracy: teren Śląska,
- dekarz - minimum 2 lata doświadczenia, miejsce pracy: Toszek i okolice,
- murarz - minimum 2 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. B, miejsce pracy: 

Toszek i okolice,
- robotnik budowlany - miejsce pracy: Gliwice,
- stolarz meblowy - wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: Zabrze,
- magazynier-sprzedawca - wykształcenie zawodowe, doświadczenie, umiejęt-

ność obsługi komputera, prawo jazdy kat. B, uprawnienia do obsługi wózków 
widłowych, znajomość branży grzewczej i sanitarnej, miejsce pracy: Gliwice.

WSPÓŁPRACUJĄ Z NAMI

WAŻNE DLA BUDUJĄCYCH!
Pod koniec lipca br. weszła w życie zmiana ustawy „Prawo ochrony środowiska” 

(Dz. U. nr 113, poz. 954 z 28 lipca 2005 roku). Wprowadza ona nowy rodzaj postę-
powania. Przedsiębiorca, który planuje inwestycję budowlaną, mogącą w znaczący 
sposób oddziaływać na środowisko, powinien obecnie zwrócić się z odpowiednim 
wnioskiem do Wydziału Środowiska UM. Jednostka ta wyda decyzję o tzw. śro-
dowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia. – Inwestor 
powinien złożyć odpowiednio udokumentowany wniosek przed wystąpieniem do 
Wydziału Architektury i Urbanistyki o pozwolenie na budowę. Czas uzyskania decyzji 
będzie zależał m.in. od wydania opinii przez Sanepid oraz wojewodę śląskiego 
– wyjaśnia Agnieszka Setnik, naczelnik Wydziału Środowiska UM. (kik)

PIĘKNO ZAKLĘTE W BRĄZIE
Prezentując gliwickie pomniki nie można pominąć rzeźby lwa, który czuwa 
przed budynkiem Muzeum, przy ul. Dolnych Wałów. Posąg ten jest - obok 
Radiostacji – charakterystycznym symbolem miasta. Klasycystyczny odlew 
wykonano ok. 1825 roku na podstawie modelu Teodora Erdmana Kalidego. 
Rzeźba przedstawia lwa leżącego na boku z uniesionym łbem, czujnie patrzą-
cym na widza. 

KOMUNIKAT  
DROGOWY

W godzinach porannych we czwartek, 
18 sierpnia, otwarto ponownie dla ruchu 
drogowego dwie trasy komunikacyjne 
w Gliwicach. Znów są przejezdne ulice: 
Piwna (na odcinku od wjazdu do Huty GLI-
WICE do wiaduktu kolejowego) i Traugutta 
(od wiaduktu do ul. Lipowej) oraz Elsnera 
(na odcinku od Tarnogórskiej do Żernic-
kiej). W obydwu przypadkach zakończono 
drogowe prace remontowe. W rejonie ulic 
Piwnej i Traugutta wymieniono 300-me-
trowy fragment podziemnego wodociągu. 
Zajmowała się tym gliwicka firma „SANIT”. 
W Żernikach ukończono natomiast budowę 
kolejnego odcinka dzielnicowej kanalizacji 
deszczowej. Generalnym wykonawcą tego 
rozległego przedsięwzięcia inwestycyjnego 
jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich 
Holding S.A. w Katowicach. (luz)

Kalide jest uważany za jednego z najwy-
bitniejszych rzeźbiarzy Górnego Śląska. Do 
rozsławienia jego nazwiska przyczyniły się 
przede wszystkim rzeźby lwów. Źródłem arty-
stycznej inspiracji był dla twórcy – jak twierdzą 
historycy sztuki - pokaz dzikich zwierząt, który 
odbył się w 1823 roku w Berlinie. Liczne szkice 
czuwającego i śpiącego lwa posłużyły mu do 
wykonania późniejszych modeli. Możemy je 
zobaczyć m.in. w Berlinie i Monachium.

W swoich twórczych poszukiwaniach 
kierował się romantycznym podejściem do 
tematu. Niektórzy nawet uważają, że był 
prekursorem secesji. Odejście od spokoj-
nego klasycyzmu, którego przykładem jest 
gliwicki posąg, przyniosło mu, niestety, wiele 
kłopotów. Dynamiczna rzeźba „Bachantka 

na panterze” z 1844 roku została uznana za 
zbyt śmiałą, pełną dzikiego erotyzmu. Takie 
rozwiązanie wzbudziło w tamtych czasach 
poważne kontrowersje. 

Konsekwencją negatywnego nastawienia 
do osoby artysty stał się brak kolejnych zleceń. 
Miało to silny wpływ na jego życie osobiste. 
Osamotniony, pod koniec życia mógł tylko 
liczyć tylko na pomoc brata mieszkającego 
w Gliwicach. Pochowany został na Cmentarzu 
Hutniczym, gdzie znajduje się jego nagrobek, 
pięknie odnowiony staraniem Stowarzyszenia 
Na Rzecz Dziedzictwa Kulturowego Gliwic.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków
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OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

Przedsiębiorstwo Wodociągów
i Kanalizacji Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na

 
dostawę samochodu asenizacyjnego.

Termin składania ofert: 8 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 8 września 2005 r. o godz. 10.15.

Szkoła Podstawowa nr 13 w Gliwicach, ul. Elsnera 25,

ogłasza przetarg nieograniczony na
remont dachu budynku głównego szkoły.

Termin składania ofert: 2 września 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 2 września 2005 r. o godz. 10.30.

Szkoła Podstawowa nr 21 w Gliwicach, ul. Reymonta 18a,

ogłasza przetarg na 
naprawę dachu budynku starej części szkoły.

Termin składania ofert: 30 sierpnia 2005 r. do godz. 13.00.
Termin otwarcia ofert: 30 sierpnia 2005 r. o godz. 13.30.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownictwa Społecznego

w Gliwicach, 
ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi nieograniczone na: 

u remont instalacji elektrycznej w klatkach schodowych wraz 
z zasilaniem w budynkach przy ul. Chorzowskiej 34, 34a oraz 
przy ul. Elżbiety 2 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 września 2005 r. o godz. 10.00.

u docieplenie ściany szczytowej (elewacja zachodnia) oraz 
wykonanie uporządkowania i dobudowy przewodów komi-
nowych w budynku przy ul. Wiertniczej 3 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 września 2005 r. o godz. 11.00.

u remont  dachu, wykonanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych, remont instalacji gazowej oraz 
montaż instalacji odgromowej w budynku przy ul. Toszeckiej 
59 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 5 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 5 września 2005 r. o godz. 11.00.

u wykonanie dobudowy przewodów kominowych oraz remont 
dachu – etap I (część kryta papą) w budynku przy ul. Dzie-
wanny 2.

Termin składania ofert: 7 września 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 7 września 2005 r. o godz. 10.00.

Muzeum w Gliwicach, 
ul. Dolnych Wałów 8a,

ogłasza  przetargi nieograniczone na: 

u druk publikacji Muzeum Gliwice – Preis - Courant.

Termin składania ofert: 5 września 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 5 września 2005 r. o godz. 10.30.

u druk publikacji Muzeum Gliwice – Pruszków.

Termin składania ofert: 7 września 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 września 2005 r. o godz. 10.30.

u przeglądy konserwacyjne, geodezyjne oraz bieżące napra-
wy drewnianej wieży radiostacji przy ul. Tarnogórskiej 129 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 7 września 2005 r. do godz. 10.00.
Termin otwarcia ofert: 7 września 2005 r. o godz. 10.30.

Przedszkole Miejskie nr 34 w Gliwicach
zatrudni 

konserwatora/palacza na 1/2 etatu.

Kandydaci winni posiadać:
- wykształcenie zawodowe lub średnie,
- uprawnienia palacza c.o., 
- umiejętność naprawiania różnych urządzeń, konserwacji, malowania, 

kafelkowania itp.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
1. sprzątanie terenu wokół przedszkola,
2. naprawa i konserwacja urządzeń przedszkolnych,
3. palenie w piecu c o w okresie zimowym,
4. wykonywanie drobnych remontów.

Mile widziani kandydaci z dzielnicy Gliwice – Łabędy oraz emeryci.

Oferty należy składać w Przedszkolu Miejskim nr 34, ul. Chatka Puchatka 9, 
w terminie do 29 sierpnia 2005 r.

Oferty winny zawierać:
- list motywacyjny,
- CV z klauzulą „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych 

zawartych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji 
procesu rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997r. o ochronie 
danych osobowych)”,

- kwestionariusz osobowy,
- kserokopie dokumentów potwierdzających wykształcenie oraz posiadane 

kwalifikacje. 

Oferty niekompletne nie będą rozpatrywane. Zastrzegamy sobie możliwość 
kontaktu tylko z wybranymi kandydatami. Złożonych ofert nie odsyłamy.

Miejski Zarząd Usług Komunalnych w Gliwicach, ul. Fredry 6,
ogłasza przetarg nieograniczony na 

wykonanie remontu ciągów pieszych (etap II) 
na Placu Grunwaldzkim w Gliwicach.

Termin składania ofert: 6 września 2005 r. do godz. 10.30.
Termin otwarcia ofert: 6 września 2005 r. o godz. 11.00.

Samorząd Miasta Gliwice 
zaprasza mieszkańców i sympatyków do udziału 
w konkursie na hasło promujące walory 

turystyczne, historyczne, architektoniczne, 
kulturalne lub rekreacyjne miasta Gliwice. 

Wybrane hasło zostanie wykorzystane w działaniach promocyjnych 
Samorządu Miasta Gliwice. Na konkurs można składać hasła dotąd nie 
publikowane i nie nagradzane w innych konkursach. Hasło może zawierać 
maksymalnie 5 wyrazów. 
Uczestnikami konkursu mogą być osoby fizyczne oraz prawne. Komisja 
konkursowa oceniająca nadesłane hasła kierować się będzie następują-
cymi kryteriami:
- identyfikacją tematyczną z miastem Gliwice,
- oryginalnością i nowatorstwem,
- wartościami językowymi i artystycznymi,
- możliwością przekładu hasła na języki obce.

Pracę konkursową należy złożyć w dwóch zamkniętych kopertach: pierwsza 
zawierać będzie jedynie hasło konkursowe, druga hasło wraz z danymi 
autora hasła (imię, nazwisko, adres zamieszkania, telefon kontaktowy) oraz 
pisemne wyrażenie zgody na przetwarzanie danych osobowych zgodnie 
z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych osobowych. Prace konkur-
sowe można składać w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, pok. 528, osobiście lub przesłać 
pocztą do 30 września 2005 roku. Na kopertach należy umieścić dopisek 
„Hasło promocyjne” lub „Autor”.

Wszelkie informacje na temat regulaminu i zasad konkursu dostępne są na 
stronie internetowej www.um.gliwice.pl, a także w Wydziale Kultury, Sportu 
i Promocji Miasta Urzędu Miejskiego w Gliwicach ul. Zwycięstwa 21, pok. 528, 
tel. 231-28-32. Przystąpienie do konkursu jest równoznaczne z zapoznaniem 
się z warunkami regulaminu i ich zaakceptowaniem. 

Autor nagrodzonego hasła otrzyma nagrodę pieniężną w wysokości 1.500 zł. 
Kwota nagrody podlega opodatkowaniu na ogólnych zasadach. Wyniki kon-
kursu zostaną opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach oraz w Miejskim Serwisie Informacyjnym. Organizator zastrzega sobie 
prawo do unieważnienia konkursu w następujących przypadkach:
- jeżeli nie wpłynie żadne hasło konkursowe,
- jeżeli przesłane hasła nie spełnią warunków konkursu.

Serdecznie zapraszamy do udziału w konkursie.

ZARZĄD DRÓG MIEJSKICH W GLIWICACH
ul. Bolesława Śmiałego 2, w Gliwicach

ogłasza przetarg nieograniczony na
wykonanie bazy danych oznakowania pionowego i poziomego, 
sygnalizacji świetlnej i urządzeń bezpieczeństwa ruchu wraz 
z projektem organizacji ruchu obejmującym oznakowanie dro-
gowskazowe na obszarze miasta Gliwice.

Zamówienie obejmuje:
- inwentaryzację istniejącego oznakowania poziomego, poziomego, 

sygnalizacji świetlnej i urządzeń bezpieczeństwa ruchu,
- projekt organizacji ruchu w zakresie obejmującym oznakowanie drogo-

wskazowe dla dróg publicznych miasta Gliwice.
Specyfikacja istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł jest dostępna 
do 9 września 2005 r. w siedzibie ZDM przy ul. Bolesława Śmiałego (se-
kretariat), w godz. od 8.00 do 15.00 lub za zaliczeniem pocztowym (koszty 
przesyłki zostaną doliczone do ceny SIWZ).
Nr konta: ING Bank Śląski 58 1050 1298 1000 0022 8940 7450.
Uwaga: warunkiem wydania specyfikacji w siedzibie zamawiającego jest 
złożenie pisma (wniosku) o jej wydanie oraz załączenie kserokopii dowodu 
wpłaty na konto. W przeciwnym razie specyfikacja nie zostanie wydana.
Termin realizacji zadania: 31 marca 2006 r. 
Termin składania ofert: 12 września 2005 r. do godz. 11.00.
Miejsce składania ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2, oficyna, 
44-100 Gliwice (sekretariat).
Termin otwarcia ofert: 12 września 2005 r. o godz. 12.00.
Miejsce otwarcia ofert: siedziba ZDM, ul. Bolesława Śmiałego 2, oficyna, 
44-100 Gliwice.
Informacja o wadium: -
Informacja o ofercie wariantowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
oferty wariantowej.
Informacja o ofercie częściowej: zamawiający nie dopuszcza składania 
ofert częściowych.
Kryteria oceny ofert: cena – 100%.
Okres związania ofertą: 30 dni od daty terminu składania ofert.
Okres ważności wadium: -
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy nie są wykluczeni 
z art. 24 ust.1 i 2 oraz spełniający warunki określone w art. 22 ustawy Pra-
wo zamówień publicznych oraz warunki określone w specyfikacji istotnych 
warunków zamówienia. 

10 października 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się trzecie 
ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu .

1. Zwycięstwa 34 (I piętro) – lokal użytkowy nr VI, o pow. 31,50 m2, mieszczący 
się w oficynie budynku wielomieszkaniowego, położony na działce nr 78 i 79, 
ark. mapy 18, obręb Gliwice, o pow. 1446 m2, zapisanej w KW 29704.
Cena wywoławcza nieruchomości: 52.261 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 51.790 zł,
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 385,50 zł + 22 % VAT 
tj. 470,31 zł.
Wadium: 5.230 zł. Minimalne postąpienie: 523 zł.

2. Dubois 6 (oficyna-parter) – lokal użytkowy nr II, o pow. 46,75 m2, miesz-
czący się w budynku wielomieszkaniowym położonym na działce nr 61/1, ark. 
mapy 15, obręb Gliwice o pow. 457 m2, zapisanej w KW 26034 .
Cena wywoławcza nieruchomości: 58.360 zł, w tym:
cena wywoławcza lokalu użytkowego: 57.896 zł, 
cena wywoławcza gruntu (25% wartości udziału): 379,25 zł + 22 % VAT 
tj. 462,69 zł.
Wadium: 5.840 zł. Minimalne postąpienie: 584 zł.

Udział w przetargach mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą 
określone w niniejszym ogłoszeniu wadium na konto Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. Nr 24 1050 1298 1000 
0022 7947 4098 i dostarczą dowód wpłaty wadium (lub jego kserokopię) 
do biura podawczego Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach do 
5 października 2005 r. do godz. 15.00.
Osoby fizyczne biorące udział w przetargach winny mieć ze sobą dowód 
tożsamości, a przedstawiciele osób prawnych - odpowiedni dokument, 
upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu tych osób.

Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny lokalu zaoferowanej przez oferenta, który wygra 

przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia 

umowy notarialnej w wyznaczonym terminie.

Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin 30 września 2005 r. 
w godzinach:
1. Zwycięstwa 34: od 14.15 do 14.30,
2. Dubois 6: od: 14.45 do 15.00. 

Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów no-
tarialnych i sądowych związanych z nabyciem nieruchomości lokalowej.

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład 
Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 239-12-74 wew.105.

Zgodnie z art.35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy Placu Inwalidów Wojennych 12, zostały podane do publicznej 
wiadomości wykazy zawierające nieruchomości przeznaczone 
do zbycia: 

nr 279 do 6 września 2005 r.,
nr 280 do 6 września 2005 r.,
nr 281 do 6 września 2005 r.,
nr 282 do 6 września 2005 r.,
nr 283 do 6 września 2005 r.,
nr 284 do 6 września 2005 r.,
nr 287 do 6 września 2005 r.,
nr 288 do 6 września 2005 r.,
nr 289 do 6 września 2005 r.,
nr 290 do 6 września 2005 r.,
nr 291 do 6 września 2005 r.,
nr 292 do 6 września 2005 r.,
nr 293 do 6 września 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń 
do nieruchomości umieszczonych w wykazach.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nierucho-
mościami (tekst jednolity Dz. U. nr 261 z 2004 r., poz. 2603) 

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane do publicznej wiadomości 
wykazy zawierające nieruchomości:
przeznaczone do nieodpłatnego oddania w użytkowanie wieczyste:
- nr 145/2005 do 1 września 2005 r.,
przeznaczone do nieodpłatnego oddania w użytkowanie:
- nr 146/2005 do 1 września 2005 r.

przetarg nieograniczony na
dostawę wraz z montażem regałów jezdnych do archiwum 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach.

Nazwa i adres zamawiającego: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycię-
stwa 21, 44-100 Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia można odebrać w siedzibie 
zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, Biuro Obsługi Interesantów, 
stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) od poniedziałku do środy 
od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od godziny 8.00 do godziny 
17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, tel. (032) 239-12-56, faks 
(032) 239-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
szczegółowy opis przedmiotu zamówienia zawiera załącznik nr 1 do spe-
cyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania 
ofert wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 30 dni od dnia podpisania umowy.
Wadium: 10.000 zł.
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie 
Prawo zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena – 100%.
Termin składania ofert: 11 października 2005 r. do godz. 13.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 
w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 11 października 2005 r. o godz. 14.00 w siedzibie zama-
wiającego, w sali nr 254 (II piętro).
Termin związania ofertą: 60 dni.
Ogłoszenie przekazano do publikacji prezesowi UZP 12 sierpnia 2005 r. 
pod nr 93878.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE, 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 
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PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:
u 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-

ograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej - działka nr 41/2,

u 31 sierpnia 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg 
nieograniczony na sprzedaż lokalu mieszkalnego położonego w Gli-
wicach przy ulicy Kaczyniec 19,

u 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nie-
ograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej położonej 
w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej - działka nr 1040/299,

u 14 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się III ustny przetarg 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz z oddaniem w wieczyste użyt-
kowanie ułamkowych części gruntu - ulica Traugutta 15,

u 16 września 2005 r. o godzinie 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudo-
wanej położonej w Gliwicach przy ulicy Borówkowej obejmującej dwie 
działki,

u 16 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/1,

u 16 września 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) nieruchomości niezabudowanej 
położonej w Gliwicach przy ulicy Sopockiej – działka nr 10/2,

u 22 września 2005 r. o godz. 9.00 rozpoczną się rokowania na sprzedaż 
nieruchomości zabudowanej budynkiem byłego przedszkola położonej 
w Gliwicach przy ulicy Horsta Bienka 14a,

u 23 września 2005 r. o godzinie 8. 30 rozpocznie się I ustny przetarg 
ograniczony na zbycie (oddanie w wieczyste użytkowanie) nierucho-
mości niezabudowanej przeznaczonej pod budowę garaży położonej 
w Gliwicach przy ulicy Jesiennej,

u 7 października 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej poło-
żonej w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 514/29,

u 7 października 2005 r. o godzinie 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg 
nieograniczony na zbycie (na własność) działki niezabudowanej poło-
żonej w Gliwicach przy ulicy Ziemięcickiej - działka nr 515/29,

u przetarg nieograniczony na przebudowę ul. Kopalnianej w Gliwicach 
wraz z docelową organizacją ruchu,

u przetarg nieograniczony na budowę oświetlenia alejek Lasu Komunal-
nego przy ul. Chorzowskiej w Gliwicach - etap II,

u przetarg nieograniczony na modernizację gospodarki cieplnej budynku 
Szpitala Wielospecjalistycznego w Gliwicach przy ul. Kościuszki 1,

u przetarg ograniczony na modernizację ewidencji gruntów i budynków 
miasta Gliwice prowadzoną w systemie informatycznym EWID 2000,

u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zago-
spodarowania przestrzennego dla terenu położonego w południowo-
wschodniej części miasta Gliwice, obejmującego dzielnicę przemysło-
wo-mieszkaniową w rejonie ul. Robotniczej i Franciszkańskiej,

u wyłożenie do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru zlokalizowanego po południowej 
stronie autostrady A-4, stanowiącego Dzielnicę Bojków w Gliwicach,

u otwarty konkursu ofert na realizację zadania publicznego Miasta Gliwice 
w dziedzinie ochrony środowiska,

u otwarty konkurs ofert na zadania publiczne Miasta Gliwice w dziedzinie 
sportu i rekreacji w zakresie upowszechniania.

u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko Kierownika 
Referatu Kartografii – Grodzkiego Ośrodka Dokumentacji Geodezyjnej 
i Kartograficznej w Wydziale Geodezji i Kartografii  w pełnym wymiarze 
czasu,

u Urząd Miejski w Gliwicach zatrudni kandydata na stanowisko podinspek-
tora w Wydziale Kultury, Sportu i Promocji Miasta w pełnym wymiarze 
czasu.

-------------------------------------------------------------------------------------------------
u Zarząd Budynków Miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 

Sp. z o.o. w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11, działający w imieniu 
prezydenta Gliwic ogłasza pisemny przetarg ofertowy na wysokość 
czynszu na lokale. 

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ
WWW.UM.GLIWICE.PL W DZIALE 

OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

INFORMACJA O ZASADACH
POWOŁYWANIA OBWODOWYCH

KOMISJI WYBORCZYCH 
W ZARZĄDZONYCH 

NA 9 PAŹDZIERNIKA 2005 R. 
WYBORACH PREZYDENTA RP

(podstawa prawna: art. 16 ustawy z dnia 27 września 1990 r. 
o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity 
z 2000 r. Dz.U. Nr 47, poz. 544 z późn. zmianami)

Komisje powoływane są w składach od 5 do 9 osób.
Kandydatów do komisji zgłaszają spośród wyborców gminy 
Gliwice pełnomocnicy komitetów wyborczych lub upoważnione 
przez nich osoby.
Z urzędu w skład komisji wchodzi, jako jej członek, osoba wskazana  
przez Prezydenta Miasta Gliwice spośród pracowników samorzą-
dowych gminy lub gminnych jednostek organizacyjnych.
Komitet wyborczy do składu obwodowej komisji wyborczej zgłasza 
po jednym kandydacie.

Zgłoszenia kandydatów przyjmowane będą do 9 września 
2005 r., pokój 363, tel. 23-91-146, Urząd Miejski Gliwice 
ul. Zwycięstwa 21,
- od poniedziałku do środy - w godz. od 8.00 do 16.00,
- w czwartki - w godz. od 8.00 do 17.00,
- w piątki - w godz. od 8.00 do 15.00.

Zgłoszenia kandydatów dokonuje się na druku, którego wzór sta-
nowi załącznik do Rozporządzenia MSWiA z 28 sierpnia 2000 r. 
w sprawie powoływania obwodowych komisji wyborczych w wy-
borach do Sejmu i Senatu (Dz. U. nr 72, poz. 847). 

W zgłoszeniu podaje się:
- nazwę komitetu wyborczego, który dokonuje zgłoszenia,
- imię (imiona) i nazwisko, miejsce zamieszkania oraz numer 

PESEL kandydata na członka obwodowej komisji wyborczej,
- numer obwodu, jego siedzibę oraz nazwę gminy.

Zgłoszenie podpisuje pełnomocnik lub upoważniona przez niego 
osoba, zaś kandydat na członka komisji podpisuje zgodę na po-
wołanie go w skład obwodowej komisji wyborczej.

przetarg nieograniczony na
opracowanie dokumentacji projektowej adaptacji budynku przy 
ul. Żeromskiego 28, działka nr 118/36 w Gliwicach na komunalny 
budynek mieszkalny.

Nazwa i adres zamawiającego: Miasto Gliwice, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 
Gliwice.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można 
odebrać w siedzibie zamawiającego w Gliwicach, ulica Zwycięstwa 21, 
Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
od poniedziałku do środy od godziny 8.00 do godziny 16.00, w czwartek od 
godziny 8.00 do godziny 17.00, w piątek od godziny 8.00 do godziny 15.00, 
tel. (032) 239-12-56, faks (032) 231-27-25 lub za zaliczeniem pocztowym.
Opis przedmiotu zamówienia oraz wielkość lub zakres zamówienia: 
przedmiotem zmówienia są usługi. Kod CPV:74.22.20.00-1 usługi projekto-
wania architektonicznego.
Oferty częściowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
częściowych.
Oferty wariantowe: zamawiający nie dopuszcza możliwości składania ofert 
wariantowych.
Termin wykonania zamówienia: 4 miesiące od daty podpisania umowy.
Wadium: - 
W postępowaniu mogą wziąć udział wykonawcy, którzy spełniają warunki 
określone w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz w ustawie Prawo 
zamówień publicznych.
Kryteria oceny ofert oraz ich znaczenie: cena oferty brutto - 80% oraz walory 
architektoniczne wstępnej koncepcji - 20%.
Termin składania ofert: 16 września 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: oferty należy składać w siedzibie zamawiającego 
w Biurze Obsługi Interesantów, stanowisko ds. zamówień publicznych (parter) 
lub listownie na adres zamawiającego.
Otwarcie ofert: 16 września 2005 r. o godz. 11.00 w siedzibie zamawiającego, 
w sali nr 254.
Termin związania ofertą: 30 dni.

INTERWENCYJNY ZAKUP ZBÓŻ

Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego w Gliwicach zawiadamia, 
że  Agencja Rynku Rolnego będzie kupować zboże zgodnie z za-
sadami obowiązującymi w Unii Europejskiej. Interwencyjny zakup 
zbóż, stosowany w krajach UE, ma na celu utrzymanie rynkowych 
cen zboża na odpowiednio założonym poziomie, w sytuacji wystę-
powania nadwyżek podaży nad popytem. W krajach Wspólnoty 
traktowany jest on jako awaryjny system zbytu zbóż przez ofe-
rentów, którzy nie byli w stanie uzyskać na rynku cyny wyższej 
od ceny interwencyjnej. 

Oferty na interwencyjny zakup zbóż będą przyjmowane przez oddziały 
terenowe ARR w okresie od 1 listopada 2005 roku do 31 maja 2006 roku 
(z możliwością realizacji dostaw do 31 lipca 2006 roku).

I. Rodzaje i ilości oferowanych zbóż
Zakupem interwencyjnym mogą zostać objęte następujące rodzaje zbóż: 

- pszenica,
- jęczmień,
- kukurydza.

Ilość oferowanych zbóż jednego rodzaju nie może być mniejsza niż:
- 80 ton w przypadku zakupu zbóż na zapasy interwencyjne z dostawą do 

magazynu interwencyjnego, 
- 500 ton w przypadku przejmowania zbóż na zapasy interwencyjne 

w miejscu przechowywania.

II. Ceny.
Cena interwencyjna jest jednakowa dla wszystkich zbóż objętych zakupem 
i wynosi 101,31euro/tonę (wypłacana w PLN). Cena ta podlega podwyż-
szeniu o miesięczny dodatek zgodnie z regulacjami Komisji Europejskiej, 
według poniższej tabeli: 

miesiąc miesięczny dodatek do ceny
interwencyjnej (euro/tonę)

listopad 0,46

grudzień 0,92

styczeń 1,38

luty 1,84

marzec 2,30

kwiecień 2,76

maj 3,22

czerwiec 3,22

Formularze rejestracyjne oraz formularze ofertowe, a także warunki uczest-
nictwa w mechanizmie interwencyjnego zakupu zbóż, są dostępne:
- w Oddziałach Terenowych ARR,
- w Centrali ARR w Warszawie, ul. Nowy Świat 6/12,
- na stronie internetowej www.arr.gov.pl.
Szczegółowe informacje dotyczące zakupu interwencyjnego zbóż można 
uzyskać w :
- Oddziałach Terenowych ARR,
- Telefonicznym Punkcie Informacyjnym ARR, tel. (0-22) 661-72-72.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni kandydatów na
2 stanowiska podinspektora 

w Wydziale Architektury i Urbanistyki 
w pełnym wymiarze czasu.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- wykonywanie wyrysów i wypisów z planów miejscowych i studium,
- udział w sporządzaniu miejscowych planów zagospodarowania prze-

strzennego.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe architektoniczne z ukierunkowaniem na urbanistykę, 

planowanie przestrzenne,
- staż pracy minimum rok – zgodnie z wykształceniem,
- znajomość i umiejętność stosowania przepisów ustawy o planowaniu 

i zagospodarowaniu przestrzennym,
- obsługa komputera w stopniu co najmniej podstawowym.

Wymagania pożądane:
- umiejętność obsługi komputerowych programów graficznych,
- umiejętność stosowania ustawy „Prawo zamówień publicznych”,
- znajomość kodeksu postępowania administracyjnego,
- znajomość języka angielskiego lub niemieckiego.
Cechy charakteru:
- obowiązkowość, odpowiedzialność, systematyczność, samodzielność, od-

porność na stres, umiejętność nawiązywania kontaktu z otoczeniem.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające staż pracy (kopie świadectw pracy) i kwalifikacje 

(mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:

„wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawar-
tych w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,
przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Infor-
macji Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami usta-
wy z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. nr 142 
z 2001 r., poz. 1593 z późn. zm.)

Dokumenty należy składać w terminie do 2 września 2005 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-96-00.

Inne informacje:
nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach od 
dnia naboru podlegają zniszczeniu.
Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz. U. 
nr 142 z 2001 r., poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru oraz 
osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni kandydata na stanowisko 
referenta w Wydziale Środowiska 
w pełnym wymiarze czasu pracy.

Do głównych obowiązków pracownika będzie należało:
- prowadzenie spraw z zakresu działania Wydziału,
- prowadzenie postępowań w sprawie oceny oddziaływania na środo-

wisko,
- przygotowywanie projektów decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 

zgody na realizację przedsięwzięcia.

Wymagania konieczne: 
- wykształcenie wyższe – ochrona środowiska, 
- znajomość obsługi komputera w stopniu dobrym.

Wymagania pożądane:
- ogólna znajomość przepisów dotyczących ochrony środowiska,
- mile widziana znajomość języka niemieckiego lub angielskiego.
Cechy charakteru:
- sumienność, komunikatywność i odpowiedzialność.
Wymagane dokumenty i oświadczenia:
- list motywacyjny ze wskazaniem stanowiska,
- życiorys zawodowy,
- kwestionariusz osobowy,
- dokumenty potwierdzające kwalifikacje (mogą być kserokopie),
- oświadczenie, od kiedy może nastąpić zatrudnienie, 
- oświadczenie o niekaralności za przestępstwo popełnione umyślnie,
- oświadczenie z klauzulą:
 „wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych 

w mojej ofercie pracy dla potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
rekrutacji (zgodnie z ustawą z 29 sierpnia 1997 r. o ochronie danych 
osobowych)”,

 przyjmuję do wiadomości fakt obowiązku publikacji w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych osobowych zgodnie z wymogami ustawy z 22 
marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. z 2001 r. nr 142 
poz. 1593 z późn. zm.).

Dokumenty należy składać w terminie do 5 września 2005 r. w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
III piętro, pokój 338. Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu 231-96-00.

Inne informacje:
nadesłanych ofert nie odsyłamy, a nieodebrane po sześciu miesiącach 
od dnia naboru podlegają zniszczeniu.
Zgodnie z ustawą z 22 marca 1990 r. o pracownikach samorządowych (Dz.U. 
z 2001 r. nr 142 poz. 1593) publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej 
podlegają dane osobowe kandydatów, którzy spełniają kryteria naboru 
oraz osoby zatrudnionej w wyniku przeprowadzonego naboru.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA 



FILMY I JAZZ 
SIERPIEŃ - RUINY TEATRU MIEJSKIEGO W ALEI PRZYJAŹNI

KINO BAJKA
q 25 sierpnia: Mr. & Mrs. SMITH 

(18.00, 20.30)
q 26 sierpnia - 1 września: Skaza-

ny na bluesa (18.30), Amityville 
(20.30)

PALMIARNIA
MIEJSKA
ul. Fredry 6 – Park Chopina, 
tel. 231-32-39

Zwiedzanie:

od wtorku do piątku 
od 9.00 do 19.00 
(wejście do 18.00),

sobota, niedziela 
od 10.00 do 19.00 
(wejście do 18.00).
---------------------------------------------

Heliconia bihai

Roślina ta - pochodząca z basenu Mo-
rza Karaibskiego – niezwykle pięknie 
kwitnie. Nazwa rodzaju pochodzi od 
góry Helicon, która była siedzibą 
mitycznych muz. W warunkach natu-
ralnych Heliconia bihai osiąga sześć 
metrów wysokości, a jej kwiaty zapy-
lane są przez kolibry.

fo
t. 
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fot. archiwum Palmiarni

NOCE FILMOWE
26 sierpnia, godz. 20.00
PLANET AD FESTIVAL czyli 500 
najlepszych reklam świata

Planet AD Festiwal to pierwszy 
międzynarodowy objazdowy festiwal 
reklam z całego świata, przygotowany 
przez międzynarodowe stowarzyszenie 
Come4event. Jest adresowany przede 
wszystkim do młodej, miejskiej pu-
bliczności. Pokazuje jak poprzez swą 
wszechobecność reklama nie tylko 
pomaga w sprzedaży towaru, ale staje 
się nieodłącznym elementem ekono-
mii, polityki, kultury. Program powstał 
we współpracy z IAMA (International 
Ad Movies Archives) oraz najważniej-
szymi festiwalami i przeglądami reklam 
na świecie. Obejmuje najnowsze spoty 
(2003 - 2004), a także kompletne kam-
panie reklamowe firm oraz reklamy 

przetwarzane przez użytkowników in-
ternetu. Będzie można zobaczyć m.in.: 
reklamy nagrodzone w minionym roku 
na prestiżowych festiwalach reklam, 
najpiękniejsze spoty z Azji oraz najza-
bawniejsze filmy reklamowe ostatnich 
dziesięciu lat.

Bilety będą sprzedawane w Ruinach 
Teatru Miejskiego 26 sierpnia od godziny 
11.00. 

szczegółowe informacje na stronie inter-
netowej www.amok.gliwice.pl

JAZZ W RUINACH
27 sierpnia, godz. 20.00
South Silesian Brass Band
(jazz tradycyjny – dixieland)

szczegółowe informacje na stronie
internetowej www.scj.pl

PARKOWE LATO
W sierpniowe soboty w Parku Chopina 
obok Palmiarni Miejskiej odbywają się 
- wzorem ubiegłego roku - plenerowe 
koncerty pod wspólnym tytułem „Parko-
we lato”. Rozbrzmiewa tam sprzyjająca 
relaksowi muzyka rozrywkowa w wyko-
naniu znanych artystów teatralnych i es-
tradowych. 

W ubiegłą sobotę wystąpił Zbigniew Wodecki. 
Zaprezentował się on nie tylko jako piosenkarz, 
ale również jako utalentowany skrzypek i trębacz. 
Zaśpiewał wiele znanych piosenek ze swojego 
repertuaru, nie wyłączając takich utworów, jak 
„Pszczółka Maja” czy „Chałupy welcome to”. Kon-
cert zatytułowany „Śpiewająco i modnie” zgromadził 
w parku niezwykle liczną grupę sympatyków czy 
wręcz wielbicieli krakowskiego artysty. W przerwie 
jego recitalu publiczność obejrzała pokaz mody. 
Swoją kolekcję przedstawiły Anna Wasilewska 
i Ilona Misiak. Modelki w efektownych  kreacjach 
wzbudziły duże zainteresowanie widzów.

Gwiazdą następnego wieczoru (27 sierpnia) 
będzie Jan Kanty Pawluśkiewicz. Wystąpi on 
w programie „Consensus – muzyka z wysokich 
i całkiem niskich sfer”. Towarzyszyć mu będą: 
Rafał Dziwisz, Błażej Wójcik i Tomasz Wysocki. 
W programie ostatniej z sierpniowych imprez 
„Parkowego lata” przewidziano również spotkanie 
z Andrzejem Mańko – ekspertem nadzorującym 
realizację europejskiej inwestycji ISPA w Gliwicach. 
Opowie on m.in. o planach związanych z przyszło-
roczną modernizacją podziemnego wyposażenia 
Starówki. Początek koncertu - godz. 19.30. Wstęp 
wolny. (luz)fo
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KINO TEATR „X”
q 25 sierpnia: Rekin i lava: przygoda w 3D (16.00, 

17.45, 19.30)
q 26 sierpnia - 1 września: Karol. Człowiek, który 

został papieżem (16.00, 19.00)


